PREFEITURA
ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICTPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

PREFETTURA MUNICTPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

TERMO DE APOSTILAMENTO N" ()í/2022

CAilâA
CARAJAS

DEt

PATRICIA
RubÍica

Apostilamento para atualização
dos valores inicialmente
acordados em contrato segundo
o Termo de Contrato No

20201988.

CONTRATANTE: O tr/unicípio de CANAÃ DOS CARAJAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANAÃ DOS CARAJAS, com sede na Tancredo Neves, Centro, inscrito no CNPJ (MF) sob o n,o

01.613,32110001-24, representado pelo(a) S(a), JOSEÍvIIRA RAItUUNDA DINIZ GADELHA, Prefeita

Municipal, portador do CPF n0 769,025,954-53,

CONTRATADA: STARKER BR TRANSPORTES LTDA, inscrito(a) no CNPJ 22.820.70010001-65, com sede

na , Canaã dos Carajás-PA, representada por FABIANO DE SOUSA CPF N0046.618.434-44.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatorio 125l2019lPMCC,PREGÃO 065/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de

transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria

lvlunicipal de Obras e Secretaria Ít/unicipal de Produção e Desenv,Rural, visando o cumprimento das metas

do PACTO POR CANAA,

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 §80 da Lei Federal n0 8,666/93, realiza-se o presente

Apostilamenlo no 0112022, cujo objetivo é a atualização dos valores inicialmente acordados em contrato,

considerando que decorreram mais de 12 (doze) meses desde a assinatura e conforme cláusula terceira da

avença, os preços devem reajustados a cada doze meses.:

REAJUSTE:

N" DESCRTçÁo Dos rrENs QUANTIDADE UNIDADE
VALOR

UNITÁRIo
INDICE DE

coRREçÃo (%)

VALOR
ur{rÁRro
CORRIGIDO

1
LocAÇÁo DE cAMtNHAo t\TECANICo coM AR

CONDICIONADO EOUIPADO SEIUI REBOOUE
215 DIA R$ 1,290,50 34,530/o R$ 1.736,08

2
LOCAÇÃO DE MOTONIVE.LADORA COM POTENcIA LIQUIDA

MINIMA DE l8OHP DIREÇAO POWERSHIT
7.354 HORq R$ 129,00 34,53% R$ 1 73,54

3
L0cAÇÃ0 DE cA[,INHÃo ptpA MoToR DrsEL DE 280 cv ou
SUPERIOR

636 DIA R$ 56'1,20 34,53y0 R$ 754,97

4
LocAÇÁo DE ESCAVADETRA HTDRAULTcA c0r\,4 ToReuE
r\,rAXrMo D0 M0T0R 61,5 /1400 RP|V

7.450 HORA R$ 137,30 34,530/0 R$ 184,71

5 2.581 HORA R$ 93,20

*N

34,53% R$ 125,38

\/

LOCAÇÀO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO CHAPA
CHAPA tvlOTOR DIESEL COi/ POTENCIA ACIMA DE 140CV

lp*
PREFEITURA

ESTADO DO PARA

GovERNo MUNrcrpAL or cnruaÃ oos canetÁs
pREFETTURA MUNrcrpAL oe cnrunÃ oos cnnruÁs

CÂilAA
DOS CARAJAS

6
LOCAÇÃO DE ROIO COMPACTADOR DE PNEU PARA

ACABAI\4ENIO NO MINIMO
.I7

TONELADAS
3.685 HORA R$ 88,20 34,5370 R$ 1 18,65

VALOR TOTAL INICIAL DO CONTRATO R$ 8,011.296,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO ATUALIZADO R$ 9.364.263,13

DA DESPESA

ORCÃO: 10 Prefeitura Municipalde Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENIARIA: 1014 Mun. de Obras e Serviços Públicos

PROJET0/ATIVIDADE: 15 451 1319 1,028 Manter o Programa Asfalta Canaã

CLASSTFTCAçÃo rcoruoMtCpü ELEMENTo DE DESPESA: 4.4.90.33.00 Passagens e locaçoes

SUBELEMENT0: 4.4.90.33,12 - locaçoes de veículos

FONTE RECURSO: 1708

VALOR: R$789.637,23 (setecentoseoitentaenove milseiscentosetrintae sete reaisevinteetrêscentavos)

ORGÃO: 10 PreÍeitura Municipalde Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 Mun. de 0bras e Serviços Públicos

5,302 HORA
r'., ,ti

R$ 87,907
LoCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIA PATA DE

CARNEIRO

DIA R$ 553,00 34,530/o R$ 743,94I LOoAÇÂO DE cAMINHÃO BASCULANIE TRUCADO MOTOR

DIESEL
508

pRoJETO/AT|V|DADE:1545213201.029AMPL|ARAPAV|MENTAÇÃ0ASFALTTCA-ASFALToN0CAMPo

N

PREFEITURA
ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICIPAI DE CANAÃ DOS CARAJÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

CLASSIFICAçÃO rCOruÔMICIú ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.33.00 Passagens e locaçoes

SU BELEMENTO: 4.4.90.33. 1 2 - locações de veículos

FONTE RECURSO: 1708

VALOR: R$ 223.416,58 (duzentos e vinte e três milquatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos )

ORGÃO: 10 Prefeitura Municipalde Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2101Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural

PROJETO/ATIVIDADE: 20.606.1365.2.29- Manter o PROCAl\,|PO- Psicultura

V ctlsstFtcAÇÃo ECoNôMtcrú ELEMENTo DE DESeESA: 3.3.90.33.00 passagens e tocações

SUBELEMENTO: 3,3.90.33.12 - locações de veículos

FONTE RECURSO: 1708

VALOR: R$ 67.282,58 ( sessenta e sete mil duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)

ORGÃO: 10 Prefeitura Municipalde Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA:2101Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural

PROJETO/ATIVIDADE: 20.606.1365.2.235 Manter o PROCAMPO- FRUTICULTIRA

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICI/ ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.33.00 Passagens e locações

\- SUBELEMENTO: 3.3.90.33.12 - locaçÕes de veículos

FONTE RECURSO: 1708

VALOR: R$ 271.848,94 (duzentos e setenta e um mil oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos)

CANAÃ DoS CARAJAS - PA, 30 de junho de 2022.

JOSEMIRA RAIM IZ GADELHA

CAI{AA
DOS CARAJAS

PREFEIT NICIPAL

DE

RubÍica

		2022-08-03T12:31:35-0300
	JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA:76902595453